Dolorem ocularum nt non patiaris, etc. de tribus cerasia lapillos pertundes, et uno inserto pro pbylacterio uteris. Adeo eund. c. 14. p. 104. retro ed. *Ald.* — Item pro torque, seu tesseris torqui adnatis, quas palastris et gladiatores pro victoriarum numero ex collo suspensas ferabant. *V.* **SPECTATUS**. *Vet. Scholiast.* ad *Juvenal.* 3. 68. Et est sensus: En tibi, o Romule, rusticu tui in omnem diffundi luxum jam didicerunt, et palastris frui, et phylacteria. Nam et niceteris phylacteria sunt, quae ob victoriam flebant, et de collo pendentes gestabantur. Alii mendose ieg. *syllacteriis* et *syllacteria* pro *syllacteriis* et *syllacteria*, mutant scilicet Græcorum littera φ in Latinorum f, ut summa pro Dorico φαῖα. *V.* *Ducang. Gloss. med. et inf. Latinit.* in *Filiorum.*

**PHYLARCHUS**, i, m. 2. φυλάρχος, tribunus,

vel tribuum princeps, regulas, dynesta: a φυλάtribus et προχών princeps. *Cic.* 15. *Fum.* 1. *Jamblichus phylarchus Arabum. Ammian.* 24. 2. *Malecbus phylarchus Saracenorū Assanitarum. Sex. Ruf. Breviār.* 14. *Phylarchi Saracenorum in Orosei superati cessere.* — *NB.* De nom. proprie. *V.* ONOM.

**PHYLLANTHES**, ls, n. 3. φυλλανθής, herba

ex genere aculeatarum, sed milloribus aculeis,

ab radice tantum foliate, apud *Plin.* 21. *Hist.*

nat. 16. 59. (99). Est a φύλλον folium et πνῶσος flos.

**PHYLLINUS**, a, um, adject. ad arborem phyllidis (*V.* *voc. seq.*), b. e. amygdali pertinens. *Murcell. Empir.* c. 35. p. 138. ed. *Ald.* Oleum phyllinum.

**PHYLLIS**, Idis, f. 3. Φύλλις, filia Lycurgi regis Tbrecum, Demophontis amore capta, quae laqueo ritam suavit et in arborē amygdalum converse est: *V.* plura in ONOM. Hinc — Metonymia de arbo amygdali. *Pallad. de insit.* 149. *Phyllis* odoratus primævis floribus artus Di-scissi pruni cortice fixa legit. *Add. ibid.* 61. et 97.

**PHYLLON**, i, u. 2. φύλλον, Græca vox, quæ folium, aut frondem significat. *V.* 1. A Græcis vocatur herba lu saxosis montibus, mas, et femina: bac magis berbaceo coloris, caule tenui, radice parva, semine rotundi papaveris simili: mas semine tantum differens, quod est incipiens olla. Hæc *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 100. (125). *V.* 2. Alia est, qua et leucacentha, et ischias, et polygonatum dicitur, radice cyperi. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 16. 18. (40).

**PHYMA**, sīs, n. 3. φύμα, tuberculum furunculo simile, sed rotundius et planius, s̄ape etiam majus. *Cels.* 5. 28. n. 9., ubi plura de eo. Adde eund. 5. 18. n. 23. et 33. Est autem a φύμα nascor, quia est ex his, quæ sponte enascuntur, sine externa cause.

**PHYNON**, ὄνις, m. 3. φύνευ, nomen est colyrii, cuius confidendi rationem tradit *Cels.* 8. 8. n. 20. At Tigrus reposuit ex MS. chiron, ita fortasse appellatum a Chirone Centauro.

**PHYRĀMA**, ὄνις, n. 3. φύρωμα, lacrimæ genus, ex metopio arbore stillans, pingue et resinosum. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 23. 49. (107). Est autem a φύρωμα miscoeo, et proprio mixtum significat, quia quum in terram decidat, miscetur terra calcillis et sordibus. Alterum lacrimæ genus, nobiliss et pretiosiss, vocant thrauston, θραυστόν, masculi tursi simile: a θράσῳ, frango, quasi fragmentum, aut particula friando detrita.

**PHYSALIS**, Idis, f. 3. Græca vox φυσαλίς bullin, aquæ bullin, a φύωn (quocum confer. Lat. pusula, pustula) sufflato, ventus. Est herba nomen apud *Marcell. Empir.* c. 28. p. 124. retro ed. *Ald.* Herba pbysalidis bacca terrea per triduum glutiat. Quænam vero herba fuerit, viderint erudit.

**PHYSEMA**, ὄνις, n. 3. δολīn, bulla, vesica, inflatum quiddam, velut abortus quidam mergaritarum. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 54. (108). de marginitis. Si vero etiam tonuerit, pavidas ac repente compressas, quæ vocant physemata, efficiere, speciem modo ineni inflatim sine corpore: hos esse concharum abortus.

**PHYSETER**, ὄνις, m. 3. φυσητηρ, belua ex bambinum genere, in mari Gallico et Indico. Nomen habet a φυσητηρ, quod non ore, sed fistulis quibusdam in vertice prope oculos positis, ingentem aquarum vim eructat. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 4. 3. (8). Maximum animal in Indico mari pistrix, et balene est, in Gallico Oceano physeter, ingentis columnas modo se attollens, altiorque navium velia diluvium quamdam eructans. *Seneca Hippol.* 1030. Qualis per alto veitur Oceani freta. Fluetus refundens ore physeter capax. Proprie significat fistulam, cannello. *Pelagon. Veterin.* ad fin. Fundum cenophori vitrei in pulvrem mollissimum redige, et ei (equo) per physeterem in populam eundem pulvrem sparge. *Hic* ex viilo sacculi, seu librarii imperita fiseterem scribltur.

**PHYSICA**, æ, vel Physice, es, f. 1. fisica, φυσική, scientia naturalis, idest quæ circa res naturales versatur. *Cic.* 1. *Acad. (post.)* 7. 25. Sed enītar, ut Latine loquer, nisi in bujuscmodi verbis, ut philosophiam, aut rhetoricam, aut physicam, aut dialecticam appelleam, quibus, ut aliis multis, consuetudo iam utilit pro Latinis. *Alii leg. physiken.* Adde eund. 3. *Fin.* 21. 72. et 22. 73. *V.* PHYSICE.

**PHYSICA**, òrum. *V.* PHYSICUS in fin.

**PHYSICE**, adverb. fisicamente, more physicorum. *Cic.* 3. *Nat. D.* 7. (18). Quæ e te physice dicta sunt de vi ignea. *Alii et ipse Orelius illud physice ajunt esse Vocativum.* Certior est lectio. apud eund. *Cic.* 1. *Divinat.* 55. 128. Ex quo intelligitur, ut fatum sit non id, quod superstitione, sed id, quod physice dicitur, causa exteriorum rerum, cur etc.

**PHYSICULATUS**, a, um, particip. ab inuisit. physiculo, physica inquirendo examinatus, ut Physiculatus extorum prosicie apud *Capell.* 1. p. 5. At omnino legendum fissicuntur. *V.* FIS-CULO.

**PHYSICUS**, a, um, adject. φυσικός. Nimis licenter produxit primam *Sidon.* carm. 15. 101. Physica vel logicæ, logicum vel jungit ad ethos. *V.* MACISCO. — *Physicas*, a φυσική natura, est naturalis, sive ad rerum naturam pertinens. *Cic.* 2. *Divinat.* 59. 122. Aut geometricum quiddam, aut physicum, aut dialecticum explicare. *Id.* 2. *Nat. D.* 21. 54. *Physica ratio.* *Marcell. Empir.* carm. de medic. 19. Quæ curis hominum physicorum inventa parant. — *Venus* *Physien* videtur esse, quæ γεννητικός μορίος utriusque sexus praesesse putabatur, quas partes φυσική Græci, naturam Latinis dicunt. *Inscript. Pompeji* reperta, edita vero a Fleetwood *Syllog. Inscr.* p. 32. et a *C. Rosin. Dissert. īngog.* p. 60. IMPERIO VENERIS PHYSICAS IOVI O. M. ANTISTITA METHE ANTISTITI PRIMIGENII ex D. D. h. e. Antistita Methe Antistiti Primigenii uxor desiderio concipiendæ e marito, et prolixi generanda donum dedicat Jovi O. M., ex decreto seu permisso decurionum. *V.* Orell. ad *Inscript.* 1370. et præcipue *Avellino*, *Bullett. archiol. Napoli.* ann. IV. p. 91. — Hinc

*Physica*, òrum, n. plur. φυσική, absolute, substantiæ more, sunt res naturales, scientia naturalis, libri, in quibus de rebus naturellibus disseritur. *Cic.* Orat. 34. 119. Quem etiam quo grandior sit, et quodammodo excisor, ne physicorum quidem esse ignarum volo. Adde eund. 1. *Fin.* 6. 17. et 5. de republ. 3.

*Physicus*, i, m. 2. absolute, substantiæ more, fisico, filosofo, φυσικός, philosophus naturalis, seu qui physicus dat operam, qui rerum naturam rimatur, vel, ut *Cic.* Tim. 1. deficit, acer investigator et diligens earum rerum quæ a natura involutæ videntur. *Id.* 1. *Nat. D.* 30. 83. Non pudet igitur physicum, idest speculatorum venatoremque naturæ, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis? *Vero* 1. R. R. 40. 1. Si sunt semina in aere, ut alt physicus Anaxagoras.

**PHYSICUS**, i, m. 2. *V.* voc. præced. in fin.

**PHYSIOGNOMON**, ὄνις, m. 3. chi sn di fisnomiñ, fisconomist, φυσιογνωμων, qui hominum mores ex vultu et corpore cognoscit. *Cic. Fat.*

5. 10. Quid? Socratem nonne legimus, quamadmodum notarit Zopyrus physignomon, qui se profitebatur hominum moras naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere? Est a φύσει natura at φύσεω cognoscens.

PHYSIOGNOMICUS, *a*, *um*, *adject.* φυσιογνωμός, *sionomico*, pertinens ad artem judicandam indolis hominum ac oris forma. Boeth. *Analyt. prior. Aristot. 2. 28. p. 521. in lem-mate. De syllogismo physiognomico. — Fulgent. *Contin. Virg. init. Sacundus (Georgicon liber) physiognomicus et naturelis. h. e. in quo naturae rerum qualitates inspectione dijudicantur.**

PHYSIÖLOGIA, *æ*, *f. 4. φυσιολογία*, scientia, quæ de naturis rarum disserit, aedem ac physica. Cic. 1. *Nat. D. 8. 20.* Hunc ceuses primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam? Id. 1. *Dividit. 41. 90.* Qui et naturæ ratioem, quam physiologiam Græci appellant, notam sibi esse profitebatur. *Hoc secundo loco Græcis litteris rectius scribas, probante Orellio.*

PHYSIÖLOGICE, *adverb.* secundum naturam. *Tertull. 2. ad nat. 12.* Sed eleganter, quidam sibi videntur physiologice per allegoricam argumentationem de Saturno interpretari tempus esse, et ideo Cœlum at Terram paraotes, ut et ipsos origini nullo, et ideo falcatum, quia tam tempore omioe dirimantur.

PHYSIÖLOGICUS, *a*, *um*, *adject.* ad physiologiam pertinans. *Tertull. 2. ad nat. 4.* Sed quid ago cum argumentationibus physiologicis? *Augustin. 7. Civ. D. 5.* De naturali enim (theologian) paucissima præluitur (*Varro*) in hoc libro: in quo videbimus, utrum per interpretationes physiologicas ad banc naturalem possit referre civilem, quam de dñis selectis ultimam scriptis.

PHYSIÖLOGUMENUS, *a*, *um*, *adject.* φυσιολογών, qui de rerum natura agit. *Est titulus operis Democriti, celeberrimi philosophi Abdereita. Fulgent. 3. Mithol. 7. Sicut Democritus in Physiologumenis scriptis.*

PHYSIÖLOGUS, *a*, *um*, *adject.* φυσιολόγος, qui de rebus ad naturam pertinentibus tractat. *Fulgent. 2. Mithol. 4. Sicut Juba in Physiologus narrat. — Hinc*

*Physiologus*, *i. m. 2. absolute, aubstantivorum more, est qui etiam Italice fisiologo dicitur, qui nempe natura arcana inquirit et interpretatur. *Fulgent. 2. Mithol. 16. Melissus Euholcus omnium physiologorum santeotias disputavit etc.**

PHYSIÖLOGUS, *i. m. 2. V. voc. præced. in fin.*

PHYSIS, *is*, *f. 3. φύσις*, Græce naturam significat. ¶ 1. Generatim. *Vel. carm. in Anthol. Lat. T. 2. p. 474. Burmann. O Priape potens, amice, salve, Seu cupis genitor vocari, et anchor Orbis, aut physis ipsa, Pangue, salve.* ¶ 2. Speciatim, vel coaceto, uti ajuot, sensu physes appellari ait Plin. 37. *Hist. nat. 12. 74. (195).* quasdam gemmas proprio nomine careotes, quia ipsius oature admirationem in se continent. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

PHYTEUMA, *ætis*, *n. 3. φύτευα*, herba amatoria. Plin. 27. *Hist. nat. 12. 99. (125).* Phyteuma quale sit, describere supervacuum habeo, quum sit usus ejus tantum ad amatoria.

## PI

PIABILIS, *e*, *adject.* che si può espiare, qui piari potest et purgari. Ovid. 3. *Fast. 289.* Cui Dea: ne nimium terrere: piabile fulmen Est, ait, et sœri flectitur ira Jovis.

PIACULARIS, *e*, *adject.* purgativo, espiatorio, soddisfattorio, καθάρισμα, vim habeo expiandi, purgandi placandi, satisfaciendi pro scelere admissio. Farro 6. L. L. 30. Müll. Praetor, qui tum status est, si imprudens fecit, piaculari Eostis facta piatur. Liv. 1. 26. ad fin. Is qui r usdam piacularibus sacrificiis factis, transmisso

par viam tigillo, velut sub jugum misit juvenem. — Absolute. Id. 42. 3. sub fin. Ut piacularia Junonis flarent. — Piacularia auspicia, inquit Festus p. 244. 14. Müll., appellebant, antiqua loquandi consuetudine, quum aut hostia ab ara fugit, aut percussa magnum dedit, aut in aliam, quam oportuit, partem corporis cecidit. Scilicet quia piaculari sacro opus arat ad tristia illa avertenda. — Piacularis porta Romæ appellabatur propter aliquam piacula, quæ ibidam habebant. Idem p. 212. 27. — Urbane Plaut. Epid. 1. 2. 36. Men' piacularer oportet fieri ob stultitiam tuam! ut meum tergum stultitia tua subdas succidaneum?

PIACULARITER, *adverb.* ita ut piaculo opus sit, imple. *Tertull. Pudic. 22. extr. Piaculariter negare. Alii leg. piaculariter.*

PIACULO, *as*, *ætum, are, a. 1. expio, piacula placio. Cato R. R. 141. Març Pater, te bisce auovetarilibus piacula.*

PIACULUM, *l. n. 2. Piaculum syncope est apud Prudent. 10. wap̄i ὥσφ. 219.* — Piaculum est sacrum piacularum, et quidquid ad piandum et purgandum pertinet, αἴρησμα, καθάρισμα (It. espiazione, purgazione, sacrificio in soddisfazione di peccato; Fr. expiation, sacrifice expiatoire; Hisp. expiacion, sacrificio; Germ. das Sühnmittel, Versöhnungsmittel; Angl. an expiation, expiatory sacrifice, atonement).

I.) Proprie. Cato R. R. 139. Porco piaculo facere. h. e. piaculum facere porcum immolando: vel facere porco (b. e. sacrificare porco) in piaculum seu piaculi causa. Sic ibid. 140. Si fodere velis, altero piaculo, eodem modo facito. Liv. 8. 10. ex vet. formula. Signum in terram defodi, et piaculum hostia cœdi. h. e. cassa hostia piaculum fieri. Cic. 2. Legg. 22. 57. Hahendas triduum ferias, et porco femina piaculum pati. Horat. 1. Od. 28. 33. precibus non linquas iaultis, Teque piacula nulla resolvent. Gell. 4. 5. Fulgor piaculis luere.

II.) Translate. ¶ 1. Metonymice, vel concreto, uti ajunt, sensu est ipsa res, quæ piaculi causa adhibetur. Virg. 6. En. 153. Duc nigras pecudes; ea prima piacula sunt. Ovid. 6. Met. 569. et ioane sepulcrum Constituit, falsisque piacula Manibus infert. — Hinc metaphorice. Liv. 21. 10. a med. Nec dedeodum solum (*Hannibalem*) id piaculum rupti fœderis, sed, si nemo depositat, devehendum in ultimas oras, etc. ¶ 2. Item pœna. Liv. 29. 18. a med. Dea suum templum aut tutata est, aut a violatoribus gravia piacula erigit. h. e. pœnas repetit piaculi loco. Eodem modo locuti sunt Justin. 8. 2. 6.; Sit. It. 13. 702.; et Val. Max. 1. 1. n. 14. ¶ 3. Item ipsum scelus piaculo purgandum, scelleragine, peccato. Virg. 6. En. 568. Quæ quis apud Superos, furto latatus inani, Distulit in seram commissa piacula mortem. Plaut. Truc. 2. 1. 13. Piaculum est, misereri nos hominum rem male gerentum. Fabius Pictor apud Gell. 10. 15. de flamme Diali. Si quis ad verbeandum ducatur, si ad pedes ejus supplex procubuerit, eo die verberari piaculum est. Ennius apud Festum p. 145. 26. Palam mutre, plebrio piaculum est. Tac. 1. Ann. 30. Solutus piaculo. Plin. Paneg. 37. in fin. Nec sine piaculo quadam sanctissimas necessitudines scindi. Liv. 39. 47. in fin. Ut si quid minus factum sit, quam debuerit, tum quoque sine piaculo rerum prætermis-sarum fiat. h. e. sine culpa, et obligatione satisfaciendi. Plin. 7. Hist. nat. 30. 31. (116). Sed quo te, M. Tuilli, piaculo taceam? quove maxime excellentem insigni prædicem? ¶ 4. Item triste auguriun, malelicium, periculum, quod piaculo egeat. Plin. 25. Hist. nat. 8. 46. (84). Vettonica herba tantum gloria habet, ut domus, in qua sit, tuta existimetur a piaculis omnibus.

PIAM, syllabica adjectio, quæ extra compositionem nihil significat, in compositione aliiquid addit significati dictionis, cum qua componatur, ut quispiam, uspiam. Fossius etiam in Usque meram vocis productionem esse putat. Dacerius ad Festum p. 254. 28. Müll. docet, —

Oscos diissa piam, pro quam, ut pripit pro quidquid: inda esse quispiam, nuspiam, uspiam pro quisquam, nusquam, usquam. Hoc idem docet etiam Car. Od. Müllerus de Etrusc. T. 1. p. 3t.

PIAMEN, Inis, *a. 3.* Idem ac plamentum. Ovid. 2. Fast. 19. Februs Romani diare plamenta patres.

PIAMENTUM, *i. n. 2. purgazione, καθάρισμα, expiatio, actus explandi: item id ipsum, quo in expiando utabantur, ut Festus ait p. 213. 26. Müll.*

I.) Proprie. Plin. 25. Hist. nat. 4. 11. (30). Hac evula, scrobem repleri vario genare frumentum, rallegio est ac terræ plumentum. et ibid. 9. 59. (107). Favis ante et melle terræ ed plamentum datis.

II.) Translate. Plin. 37. Hist. nat. 1. 2. (3). Ut Polycrat Samio felicitatis sue, quam nimiam fatebatur etiè ipse, satis plamenti in unius gemmæ voluntario damno videretur. Seneca Consol. ad Helv. 16. Fuerim tentum dolitum dominum plamentum.

PIATIO, *ōnis*, *f. 3. plamentum, expiatio. Plin. 28. Hist. nat. 2. 5. (27). In mensa id repool, adolerique ad Larem, platio est.*

PIATRIX, *īcis*, *f. 3. dicebatur sacerdos, quæ expiare erat solita, quam quidam simulatricem, alli sagam, alii expiaticem vocauit, ut Festus p. 213. 23. Müll. docet. Plaut. Mil. glor. 3. 1. 101. Tum pliatricem clementer non potest quin munerem.*

Simulatrix dicta est, quia quæ in sacris suis vera representante non poterat, ficta et simulata adhibebat. Virg. 4. En. 512. Sparserat et letices simulatas fontis Averni. Ubi Servius: In sacris, quæ exhiberi non poterant, simulabantur, et erant pro veris. At Müllerus illud simulatricem apud Festum loc. cit. in simpulatricem mutantum arbitratur, collato Paul. Diac. p. 337. 10. Müll.

PIATUS, *a, um. V. PIO.*

PICA, *æ*, *f. 1. κίττα* (It. pica, gazzetta; Fr. pic; Hisp. pico; Germ. die Elster; Angl. a pie, magpie), est avis magnitudine palumbis, alii vario colore, et præsertim cœruleo depictis, humana imitans verba. in has aves fabulae poetæ mutatas esse Pierides, id est novem filias Pieri et Euippes, quod cum Musis certere ausæ assent, iodeque illis pristinam loquacitatem humanae linguae studium remansisse. Peis. prol. in fin. Quod si dolosi spes refulerit nummi, Coros poetas et poetrias picas Cantaro credas Pegaseum melos. V. Plin. 10. Hist. nat. 33. 50. (98). et ibid. 42. 59. et seqq.; et Martial. 29. 24. et seqq. et 663. et seqq.; et Martial. 14. 76. — Est et alia pica, sub ventre alba, superius nigra, cauda longa, quæ varia appellatur, quæ ab Apennino Romanum versus Plinii estate cerni coepit. Plin. 10. Hist. nat. 29. 41. (76). Eadem et monedula dicitur. V. MONEDULA. — Apud Festum p. 206. 2. Müll. phica at pica sphingem significat, Græce φίξα et φίγα. At Müllerus legit sica. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

PICARIA, *æ*, *f. 1. locus ubi pix effoditur, est enim pix quædem fossili, teste Plin. 16. Hist. nat. 12. 23. (59)). vel ubi coquitur. Cic. Brut. 22. 85. Liberi, societatis ejus, que picarias redemisset. Alii leg. picarias, alii puccarias. Ulp. Dig. 50. 16. 17. Vectigal salinarum, metallorum, et piciarum. Ita Torrentin., alli piciarum. Sed quum Cic. luc. cit. de silva Silia in Bruttii agat, Bruttia autem pix celeberrima sit (V. BRUTTIUS in ONOM.), Ciceronis lectio picarias et Ulpiani altera piciarum minime est sollicitanda.*

PICATRIX, *īcis*, *f. 3. καπατίρπα, καπατάρπα, quæ pilorum succrescentem segetem pice calente subdit. V. PISCATRIX, et RESINARIA.*

PICATUS, *a, um. V. PICO.*

PICATUS, *i. m. 2. Festus p. 206. 2. Müll. Picati appellantur quidam, quorum pedes formati suoi in speciem sphingum, quod eas Dorliicas vocant. Alii leg. picas, alii phicas. V. PI-*

*CA ext.*

PICEA, *æ*, *f. t. πεύκη*, genus arboris picem

fundens: a voce Græca allata, nnde etiam nostrates vulgo *pezzo* dicunt, et Etruscis *picea*, quam tamen camdem esse non affirmaverim (*Pinus silvestris* Linn.). *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 18. (40). *Picea* inontes amat atque frigora, ferale arbor, et funcibi Indicio ad foras posita, ac rogis virens: jam tamen et in domos recepta, tonsili facilitate. *Hæc* plurimam resinam fundit, interventente candida gemma, tam simili turri, ut mihi visu discerni non queat, et *mox* (41). *Picea* ramæ pâne statim ab radice modici, velut brachia lateribus inbærent, et *mox* (42). Materies *piceæ* ad fissiles scandalas cupasque et pauca aia secamenta, et *ibid.* 19. (46). *Picea* minus alta, quam larix. Illa crassior leviorque cortice, folio villiosior, pinguis, et densior, molliorque flexu. At *piceæ* rariora siccioraque foia, et tenuiora, ac magis algentia: tota horridior et perfusa resina: lignum abieti similius. et *ibid.* 24. 38. (90). Folia insecta pectinum modo *piceæ*, abieti, et *mox* (91). pungentia pico, *piceæ*, abieti, larici. *Ovid.* *Herod.* 12. 67. Est nemus et *piceæ*, frondibus ilicis atrum.

**PICEARIA. V. PICARIA.**

**PICEASTER**, siri, m. 2. *picea silvestris*. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 20. 25. (127). Fit e *piceæ* resina, in Hispania autem e *piceastris* minime laudata. *Harduin.* habet *pinastris*, quam lectionem tuerit et *Sillig.*

**PICEATUS**, a, um, particip. ab inuisit. *piceo*, pro quo est *pico*, πικρός, *pice illitus*. *Martial.* 8. 59. Non fuit Autoiyci tam *piceata manus*. Ubi *piceatam manum* dicit pro furaci, quasi qua *piceis* instar quod tangit, auferat. (*Sic Catull.* 23. 9. Quæ nunc tuis ab unguibus re glutina, et remitte.) Al. et recentiores plerique leg. *piperata*: quod explicare conatur *Barthius* ad *Claudian.* 2. in *Husn.* 438. et l. 14. Adversarij. c. 14. **V. GLUTINEUS.**

**PICCEUS**, a, um, adject. di *picea*, nero come la *picea*, πικρών, qui est ex *picea*, et qui *piceis* instar niger est. *Virg.* 2. G. 308. de igne. Et totum involvi flammis nemus, et rult atram Ad cælum *picea* crassus caligine nubem. *Id.* 3. *Æn.* 572. de *Etna*. Interdumque atram prorumpit ad aethera nubem, Turbina fumantea *picea*, et candente savilla. et 9. *ibid.* 75. *piceum* fert humida lumen Tæda. et *ibid.* 813. toto corpore audor Liquitur, et *piceum* flumen agit. *Ovid.* 11. *Met.* 549. inducta *piceis* e nubibus umbra Omne latet cælum. *Val. Flacc.* 2. 115. *piceus* olimbus. et *ibid.* 517. *piceum* cælum. et 3. *ibid.* 439. Tum *piceæ* mactantur oves. *Martial.* 2. 41. deates *piceique*, buxeique. *Lucan.* 10. 491. *piceo* ungine tinctus. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 33. 61. (143). Imber *piceus* crassusque. *Capell.* 7. p. 237. Ac tunc obruto terrigena mussantibus murmure puer ille *piceus* Jussus admonere silentium. h. e. Harpocrates, quippe *Egyptius*. *V. Kopp.* adnotat. ad h. l. et **SUBFUSCUS**.

**PICINUS**, e, um, adject. *Picina uva*, a colore pîcis dicta, omnium nigerrima est, teste *Plin.* 14. *Hist. nat.* 3. 4. (42), ut quidam legit *Harduin.* et *Sillig.* ex MSS. — *Picinum oleum*. **V. PISSINUS.**

**PICITUS**, a, um. **V. voc.** seq. in fin.

**PICO**, as, avi, åtum, are, a. 1. (pix). Part. *Picans* 1.; *Picalus* 1. et 2. — *Picare* est pice linire, πιττω (It. *impegolare*, *impiccare*; Fr. enduire de poix, poisser, goudronner; Hisp. embrear, empear, bañar con pez; Germ. mit. *Pech geschmieren*, verpichen, theeren; Angl. to pitch, daub or lay over with pitch). **¶ 1.** Stricto sensu est pice linire. *Cato R.* R. 25. Dolia *pictata*, iacus vinarius *pictatus*. Sic *Colum.* 11. R. 2. 70. Dolia partim *pictata*, partim delicate. et *Sueton.* *Clad.* 16. *Picare dolie*. *Virg.* *Cop.* 11. Est et vappa cado nuper diffusa *pictata*. *Colum.* 12. R. 2. 18. 3. Et ferventiasina pice infuse oovo alio rutabulo et scopula *pictata*. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 48. (166). Tofum cure tuentur, picando parietes. *Vitruv.* 7. 4. Interioris tegularum partes curiosus *pictantur*. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 7. 6. (16). Pissuceros super eam venit, *pictantium*

modo, ceu dilutior cera. **¶ 2.** Latior sensu, vel translate, ut alia piacet, *vinum pictatum* dicitur, quod *picea* conditum est. Solebat enim musto in primo fervore (qui fere novem diebus peragitur) pice aspergi, ut odor vino concillaretur, et quoddam saporis acumen. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 19. 24. (120). et *ibid.* 20. 25. (124); et *Colum.* 12. R. R. 23. 1. et 2. — Fuit et *vinum pictatum* naturale ex *nva* *pictata*, quæ natura *picea* odorem et saporem babebat, in agro Viennensi. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (18). et *ibid.* 2. 4. (26). *Id.* 23. *ibid.* 1. 24. (47). Ad omnia bæc utilius id, quod sponte naturæ suæ *piceum* resipit, *pictatumque* appellatur. *Martial.* 13. 107., cuius lemma *Pictatum vinum*. Hæc da viufera venisse *pictata* Vieno, Ne dubites. — *Mali picti*, b. e. *pice obducti* pro terminis posti, apud *Auct. Gromat.* p. 349., 307., 346. et 361. *Rudorff.*

**PICRA**, æ, f. 1. videtur esse medicamentum ei aīo, quod Græca πικρά iep̄a dicitur. *Theod.* *Priscian.* 1. 19. ante med. Praungendum est viuose *piceæ* solutione. *Id. lib.* 2. part. 2. c. 1. ad fin. Peracto igitur cyclo, aliqui bieram adbibuerunt, quam alli *piceam* appellaverunt. et *Marcell.* *Empir.* c. 20. p. 113. retro ed. *Ald.* Hæc antidotis *biera* dicitur. Hoc enim nomen tribuit ei propter duas causas, ut existimo: unam, ne nomen ejus verum dicendo, ostenderet quæ esset; dicitur enim a quibusdam *picea*, quæ *emera* est, a quibusdem *diacolocynthidos*: alteram, quod ideo inditum est, quo magis sub tenta specie nominis conneodaret medicamentum. **V. HIERA** et **HIERACIUM**.

**PICRIDÆ**, grum, f. plur. 1. *picrodes*, *lactucæ agrestes*. *Augustin.* *Serm.* ad *Catechum.* de *cataclysm.* 4. ad fin. **V. vocem** sequent. 1. **PICRIS**, idis, f. 3. πικρίς. **¶ 1.** Est lactucæ, vel cicborei agrestis genus: a πικρός amarus. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 38. (126). Pessimum autem genus cum exprobrazione amaritudinis appellaverè *picroda*. **¶ 2.** Est et alia berba hoc nomine, toto anno florens, rotundo folio. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 17. 65. (105). et 22. *ibid.* 22. 31. (66).

**PICTACIUM. V. PITTACIUM.**

**PICTILIS**, e, adject. *pictus*, ornatus. *Apul.* 10. *Met.* *Asinus pbaieris auricis, et frenis argenteis, et pictilibus baiteis esornatus.*

**PICTOR**, örls, m. 3. (pingo) *pittore*, γραφεὺς. **¶ 1.** Generat est qui pingit, seu *picturam* exercet. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 7. 20. Multa vident pictores in umbris et in eminentia, quæ nos non videamus. *Horat.* *Art. P. 9.* *pictoribus* atque poetis Quidlibet audendi semper fuit æqua potestas. Adde *Varron.* 3. R. R. 17. 4. *Inscript.* apud *Orelli.* 4262. *Pictor quadrigularius.* *Alia* apud *eumd.* 2636. *Pictor scenarius.* — *Val. Max.* 5. 1. ad fin. *vocat pictorem Alexandrinum*, quem *Diodor.* *Sic.* in *Excurs.* 1. apud A. *Malium lib.* xxx. c. 8. p. 84. *appellat Δημήτριος τοπογράφος*, b. e. Italice *dipintore di carte topografiche*. **V. Annal. dell'Institut. archœol.** ann. 1845 p. 278. Cf. *Varron.* 1. R. R. 2. 1. *Offendi ibi* (h. e. in æde Telluris) C. *Fundanum - et C. Agrium - et P. Agrasum - spectantes lo pariete pictam Italiam.* — De priscis *pictoribus* multa *Plin.* 35. *Hist. nat.* c. 8. et seqq. et *Quintil.* 12. 10. 3. **¶ 2.** Speciatim *pictor* dicitur, qui ricamatore Italice appetetur. *Coripp.* 2. *Laud.* *Justin.* 280. *Ilic* (scilic. in veste) *barbaricas fluxa cervice phalangas, Occisos reges subjectasque ordine gentes Pictor acu tenui multa formavrat arte.* **V. PINGO** I. 2.

**PICTORIUS**, a, um, adject. ad *pictores* pertinens. *Tertull.* 1. *advers.* *Marcion.* 3. *Poetica et pictoria licentia.* *Julian.* *Dig.* 38. 1. 23. *Fabriiles*, vel *pictoria opera*. *Marcell.* *Empir.* c. 26. p. 124. retro ed. *Ald.* Sil *pictoriū*. **PICTURA**, æ, f. 1. ars pingendi, γραφικὴ (It. *pittura*; Fr. l'art de peindre, la peinture; Hisp. el arte de pintar, pintura; Germ. das Malen, die Malerei; Angl. the art of painting, painting).

1.) Proprie. *Cic.* 3. *Orat.* 7. 26. Una est ars

ratioque picturæ, dissimilimisque tamen inter sa Zeuxia, Aglaopon, Apelles. *Id.* 1. *ibid.* 16. 73. Ut qui aliquid singunt, etsi tum pictura nihil utuntur, tamen, utrum sciant pingere, an ne- sciant, non obscurum est: sic etc. *Id.* *Brut.* 18. 70. Similis in pictura ratio est: in qua Zeuxim et eorum, qui non sunt usi plus quam quatuor coloribus, formas et linea menta laudamus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 3. 5. (15). De picturæ ioculis incerta, nec instituti operis quæstio est. *Id.* *ibid.* 3. 6. (17). Jam enim absoluta erat pictura etiam in Italia. et *ibid.* 2. 2. (4). Imaginum quidem pictura, qua maxima similes in seum propagabantur figuræ, in totum exolevit. *Apul.* de *Mundo*. Pictura ei discordibus pigmentorum coloribus imagines usque imitatur.

II.) Translate. **¶ 1.** Est fucus, pigmentum, quo mulieres faciem illinunt, belletto. *Plaut.* *Most.* 1. 3. 104. *PL.* Tum tu igitur cedo purpuras. *SCA.* Non do: scita es tu quidem: nova pictura interpolare vis opus lepidissimum? h. e. pigmento corrumpere vis faciem pulcherriam? **¶ 2.** Metonymice accipitur pro tabua, vel tela, vel alia re picta. *Cic.* 6. *Verr.* 1. 1. Nego, ullam picturam neque in tabuis, neque textile suis, quin conqueris, inspicerit, quod placitum sit, abstulerit. *Id.* *Orat.* 11. 36. In picturis alios horrida, inculta, abdita et opaca; contra alios nitida, læta, coiustrata delectent. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 7. 20. Adbibita vero exercitatione et erte, ut oculi pictura teoeentur. aures cantibus etc. *Inscript.* apud *Henzen.* 6630. *PL.* **ANTIGONVS vir perfectissimus praeropositus COLYMBVM NEMVS VETVSTATE LAPSYVM TESTACIO PICTVRIS AC STATVIS CVM OMNI CVLTIV ADORNavit.** — *Lucret.* 2. 35. Textilibus si in picturis ostroque rubeto Jacteris. tele ricamate. Sic de opere musivo dixisse videtur *Virg.* *Cul.* 64., ubi tamen alii ait interinterpretantur. **¶ 3.** De imagine, quæ verbis repræsentatur. *Cic.* 5. *Tusc.* 5. 13. Iste chorus virtutum in equileum impositus imagines constituit ante ocios cum amplissima dignitate, ut ad eas cursim perrecture, nec eas beata vita a se desertas passura videatur. Quem entem animalium ab iste pictura imagioibusque virtutum ad rem veritatemque traduxeris etc. Adde eundem. *ibid.* 39. 114.

**PICTURATUS**, a, um, adject. pictura exornatus, *pitturato*, *dipinto*, πικτολόγαρπος. **¶ 1.** Vestes picturatae dicuntur, quæ acu pictæ sunt. *Virg.* 3. *Æn.* 483. Fert picturatas auri sublimine vestes. Ad bæc *Servius*: *Picturatas* participium sine verbi origine, vel a femininū genere derivatum pro pictas, i. e. pictura decorates. **¶ 2.** Item variis coloribus exornatus. *Stat.* 6. *Theob.* 58. picturatas floribus ager. *Clau-dian.* *epist.* ad *Seren.* 3. picturatas volucres.

**PICTUS**, e, um. **V. PINGO.**

**PICULA**, æ, f. 1. deminut. *pici*. Translate usurpatur de strigimento puerilli, seu sordibus, quas a corpore puerorum oleo unctorum in baileis eut pailestra deradebantur: Græci vocatur γλοιός παιδικός, cuius meminit bæc *Pelagon*. *Veterin.* 26. ante med., ejusque virtutem predicit *Plin.* 28. *Hist. nat.* 4. 13. (50). **V. STRIGMEN-TUM.** *Apul.* *Herb.* 36. Ipsam herbam cum nitro, et exungia, et picula ex acetō teres. Adde *Veget.* 1. *Veterin.* 11. 2. *ibid.* 46. et 3. *ibid.* 16. 70. et 71.; *Marcell.* *Empir.* c. 36. p. 139. retro ed. *Ald.*; et *Theod.* *Priscian.* 4. p. 315. *V. Schneid.* ad *Veget.* 5. *Veterin.* 70. 3.

**PICUS**, i, m. 2. **¶ 1.** Est avis præcipui usus io auspiciis, πελεχαν (It. *picchio*; Fr. *pic*, *vert*, *grimpere*; Hisp. *pico verde*; Germ. *der Specht*, *Baumhacker*; Angl. *picus*). *Plin.* 10. *Hist. nat.* 18. 29. (40). Sunt et parvæ aves uncorum ungulium, ut pic, Martio cognomine insignes et in auspiciis magoi. Qno in pene arboreo cavyato scandentes in subreptam feluum modo; illi vero et supini, percussi corticis sono, pabulum subesse intellegunt. Pullos in cavis (arborum) educant avium soli. Adactos cavernis arietum a pastore cuneos, admota quadam ab his herba, elabi creditur vulgo. - Ipsi principales Latio sunt in suguriis, a rege, qui

nomen huic avi dedit. et *ibid.* 33. 50. (96). Plicorum aliquis suspenditur nodus surculo primis in rannis cyathi modo, ut nulla quadrupes possit accedere. *Id.* 11. *ibid.* 37. 44. (122). Cirros natura pico quoque Marlio dedit, et grui Balearicae. *Plaut.* *Asin.* 2. 1. 12. Quovis admittunt aves: picus et cornix ab iava, corvus, parra ab dextera. — De Pico, qui huic avi nomen dedisse dicitur, *V.* ONOM. ¶ 2. Picos, inquit *Non.* p. 152. 7. *Merc.*, veteres esse voluerunt, quos Graeci γρύπται appellant, fortasse quia sicut gryps effodere terram dicitur in montibus Hyperboreis, et aurum scrutari; ita picus tundit et cavit arborum cortices, et formicas venatur: unde δρυοχόλαρται, et Italice picchio appellatur; hinc picchiare Italorum verbum. *Plaut.* *Aulul.* 4. 8. 1. Picos divitiis, qui aureos montes colunt, ego solus supero. *V.* GRYPS.

PIE, adverb. *Sup.* Püssime. — Pie est cum pietate in Deum, patriam, maiores, consanguineos, mortuos, religiose, sancte, divotamente, religiosamente, piamente, εὐσέβως. *Ter.* *Adelph.* 3. 4. 13. Neque faciam (h. e. neque vos deseram), neque me satis pie posse arbitror *Cic.* 1. *Nat. D.* 17. 46. et 20. 56. Pie sancteque colere deos. *Id. Mil.* 38. 103. Pace tua, patria, dixerim: metuo enim, ne scelerate dicam in te, quod pro Milone dicam pie. *Id. Senect.* 22. 81. Memoriam nostri pie inviolatique servabitis. *Id. 11. Fam.* 27. ad fin. Alia sunt, que defendam a te pie fieri et humane, ut de curialioe ludorum. *Id. 2. Orat.* 40. 167. Si pietati summa tribuenda laus est, debetis moveri, quum Q. Metellum tam pie lugere videatis. *Id. 6. Att.* 7. Q. filius pie sane animum patris sui sorori tue reconciliavit. *Apul.* 2. *Doggm.* *Plat.* ad fin. Pie vivere. *Ovid. Heroid.* 15. 153. Sola virum non ulta pie mestissima mater. *Seneca Consol.* ad *Polyb.* 34. a med. Quod utrumque piiissime et fortissime tulit.

PIENS, entis. *V.* PIUS in fin.

PIETAS, atis, f. 3. est virtus justitiae subiecta, qua parentes colimus, vel alios maiores, et coconsanguineos, amicos, benevolos: item patriam, quae altera parens est; item Deum: et dicitur etiam amor, caritas, officium, studium, benevolentia, sanctitas, εὐλάβεια, εὐσέβεια. It. pietà, venerazione, rispetto, affetto; Fr. piété filiale, piété, dévotion, affection; Hisp. piedad filial, piedad, devoción; Germ. die pflichtmässige Gesinnung, das Pflichtgefühl, die Pietät; Angl. piety, veneration, respect, duty, love, affection). ¶ 1. Est virtus justitiae subiecta, qua parentes colimus, vel alios maiores et consanguineos, amicos, benevolos: item patriam. *Cic.* 2. *Invent.* 22. 66. Pietas, quae erga patriam, aut parentes, aut alios sanguineos conjunctos officium conservare monet. *Id. Partit. orat.* 22. 78. Justitia erga deos religio, erga parentes pietas nominatur. *Id. Planc.* 33. 50. Quid est pietas, nisi voluntas grata iō parentes? *Id. 6. de republ.* 3. Justitiam cole et pietatem, quae quum sit magna in parentibus et propinquis, tum in patria maxima est. *Id. Rosc. Am.* 13. 37. Si (id quod praeclarare a sapientibus dicitur) vultus saepè ostendit pietas: quod supplicium satis acre reputatur in eum, qui mortem obtulerit parenti? *Id. 1. Fam.* 1. Ego omni officio, ac potius pietate erga te celeris satisfacio omnibus. et *ibid.* 9. Te perspicere mean in te pietatem: quid enim dicam becovolentiam, quoniam illud ipsum gravissimum et sanctissimum nomen pietatis levius mibi meritum erga me tuus viacator? et 6. *ibid.* 20. extr. Illic tui omnes valent, summaque pietate te desiderant. *Tac.* *Agric.* 7. Solemnia pietatis. h. e. justa funeris, qua matri defuncta filii persolvit. *Catull.* 66. 29. Egregium narras mira pietate (in filiis) parentem. *Liv.* 34. 3. ad fin. Non pietas, not. sollicitudo pro suis, sed religio congerigavit eas (natronas). *Plin. Paneg.* 21. Nec publica pietatis intererat, quid vocare all' amore dei cittadini. *Ovid. 1. Met.* 204. Nec tibi gram minus pietas, Augusti, tuorum, Quam fuit illa Jovi. *Trajanus apud Plin.* 10. *Ep.* 23. Ne impedisce cursum erga me pie-

tatis tuae videar. *Justin.* 39. 2. 7. Poculum veneni (mater *Grypo*, obtulit. Sed *Grypus* praedictis iam ante insidiis, veluti pietate cum matre certaret, bibere ipsam jubet; abnuenti instat. reverenza, ossequio. — Hinc pietatis causa, vel ex pietate in vetustis monumentis sepulchralibus quandoque adjictrit, quod quidem ex testamento opponitur, ut nempe appareat, nihil a parentibus vel conjunctis testamento cratum, ut subsepulcrum condenseretur, filium tamen, vel conjugem pietatis, ut par erat, officio functum suisse. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 710. n. 314. Q. FABIO Q. F. ESQVILINA CALATINO FABIUS Q. F. ESQ. SILVESTER PIETATIS CAVSSA. Alia apud *Zaccar. Marm. Salon.* p. 37. n. 191. STATIA PRIMA STATIO VRSINO CONIVGI BENE MERENTI XX PIETATE POSVIT. *V. Orelli. Inscript.* 4693. et alias *Inscript.* *ibid.* in not. cit. ¶ 2. Item erga deos: eademque fere est ac religio, divozione, pietate, religione. *Cic.* 1. *Nat. D.* 41. 116. Est enim pietas iustitia adversum deos. *Id. Dom.* 41. 107. Nec est ulla erga deos pietas, nisi honesta de numine eorum ac mente opinio. *Id. 1. Nat. D.* 2. 3. Quae potest esse pietas, quae sanctitas, quae religio? hæc enim omnia pure et caste tribuenda deorum numini sunt. *Id. Topic.* 23. 90. Equitas tripartita dicitur esse, una ad superos deos, altera ad maiores, tertia ad homines pertinere. Prima pietas, secunda sanctitas, tertia iustitia aut aequitas nominatur. *Id. 3. Fin.* 22. 73. Nec vero pietas adversus deos, nec quanta bis gratia debeatur, sine explicacione naturæ intelligi potest. *IG.* 2. *Off.* 3. 11. Deos placatos pietas efficiet et sanctitas. *Lucret.* 5. 1198. Nec pietas ulla 'st velutum sepe videri Vertier ad lapidem atque omnes accedere ad aras. ¶ 3. Item iustitia, quae dī res hominum regunt, et pro meritis punias, aut præmia tribuant, miseros sovent, malos exagitant, etc. *Virg.* 2. *En.* 533. At tibi pro scelere, exclamat, pro talibus ausis Dii, si qua est cælo pietas, quæ talia curet, Persolvant grates dignas, et præmia reddant Debita. *Id. 5. ibid.* 687. Juppiter omnipotens, si nondum exosus ad unum Trojanos, si quid pietas antiqua labores Respicit humanos, da flammam evadere classi. ¶ 4. Item clementia, mitis animus, et facile misserans et parcens, pietate, tenerezza, compunctione. *Domit.* apud *Sueton. Domit.* 11. Permitte, P. C., a pietate vestria impetrari, ut damnatis liberum mortis arbitrium indulgetis. *Martian.* *Dig.* 48. 9. 5. Patria potestas in pietate debet, non atrocitate consistere. *Justin.* 10. 1. 4. Darius post nova paternæ pietatis exempla, interficiendi patris consilium cepit. del paterno affectu. *V. Stat.* 11. *Theb.* 457. et seqq. — In plur. numero *Auct.* *Paneg.* ad *Maximian.* et *Constantin.* 13. Perpetuius profecto pietatus afūnitas ista coalescat. *Alii ait* leg. ¶ 5. Romanis Pietas dea fuit, quae prius sacellum, dein templum Romæ in foro Oliotrio babuit, ubi postea Marcelli theatrum dedicavit Augustus. Locus sacello eidem deæ exsituendo defectus, ubi memorabile pietatis exemplum editum fuerat (quo vero anno, ignotum est) a quadam ignobilis puerpera, quæ, ut *Plin.* 7. *Hist. nat.* 36. 36. (121). et *Fal. Maz.* 5. 4. n. 7. narrant, supplicii causa carcere inclusa matre, ibique inedia consumanda, quum impetrasset aditum, a janitore semper excussa, ne quid inferret cibi, deprehensa est uberribus suis aliens eam. (*Festus* p. 209. 28. *Müll.* et *Solin.* 1. a med. patrem fuisse tradunt.) Quo miraculo matris salus dooata filia pietati est, ambaque perpetuis alimentis: et locus ille eidem consecratus est deæ (V. *Mus. Borbon.* T. 1. tar. 5. M. autem Acilius Glabrio consul ann. U. t. DLXIII., quo die cum Antiocho prospere pugnauit ad Thermopylas, ut est apud *Liv.* 40. 34., templum Pietati vorit, quod exstructum prope Pietatis sacellum decem post annis dedicavit M. Acilius Glabrio filius ejus, ideinque ante ipsum templum statuam equestrem aurataam, (quæ, teste *Liv. loc. cit.* et *Fal. Maz.* 2. 1. init.. prima omnium in Italia statua aurata fuit) patri Glabrioni posuit. Tandem ann. U. C. DLV.. loco sacelli, templum Pietatis ædificatum in illius

carceris sede narrat *Plin. loc. cit.*, ubi postea Marcelli theatrum fuit, in quo ipsum deæ templo inclusum fuisse videtur. Utroque porro templi inter se proximi, tum subterranei carceris, et hypobasis equestris statua vestigia ingentia paucis abhinc annis ibidem detecta sunt, ubi nunc ecclesia est di S. Nicola in carcere, ut fuse persequitus *Guattanius* in *Mem. Encyclop. delle antich. di Roma per il MDCCCVI.* p. 17. 23. Ceterum *V. Cic. 2. Legg.* 8. 19. et 11. 28. et 1. *Divinat.* 43. 98.; *Ovid. 10. Met.* 321.; et *Inscript.* apud *Orelli.* 1824. et 3291. — NB. De nom. propri. et cognom. Rom. *V.* ONOM. PIGEO, es. *V.* PIGET, gebat.

PIGER, gra, grum, adject. Comp. *Pigrior* et Sup. *Pigerrimus* I. et II. 1. *Pigrimus* pro *pigerrimus* est *Tertull.* *Exhort.* ad cast. 13. — Pigerum putant quidam esse a πίκρος quod *Hesych.* αἴργαλον interpretatur, h. e. difficilem, molestum, quasi difficile moveatur. Certe est a piget, et est qui aliquid facit invito animo, segnis, tardus, οξυπός, παρδυός, αἴργας (It. che fa malvolentieri, pigro, tardo, accidioso; Fr. paresseux, lent, indolent; Hisp. perezoso, tardo, lento; Germ. ungern oder mit Verdruss an etwas gehend, verdrossen, trag, faul; Engl. slow, lazy, inactive, dull, slothful, sluggish, tistless).

I.) Proprie, piger est quem aliquid facere tædet, qui aliquid facit ægre, invito animo, segnis. *Cælius* ad *Cic.* 8. *Fam.* 1. Ad litteras scribendis *pigerrimus*. *Liv.* 21. 25. Gens pigerima ad militaria opera. *Seneca* 3. *Ira* 3. Ad conatus magnos pigrum inertemque heri. *Horat.* 1. *Sat.* 7. 17. discedat pigror, ultra muneribus missis. — Cum *Infinito*. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 12. piger scribendi ferre labore. — Cum *Genitivo*. *Id.* 2. *Ep.* 1. 124. Militia piger et malus.

II.) Translate. ¶ 1. Universim est tardus, lentes; et latissime patet. — a) De boniūbus. *Cic.* 7. *Fam.* 17. Interdum piger, interdum timidus in re militari videbare. *Martial.* 3. 67. pueri Vatreo Eridanoque pigriones. — Huc pertinet et illud *Tac.* *Germ.* 14. extr. Nec arare terram, aut espectare annum, tam facile perserueris, quam vocare hostes et vulnera mcripsi: pigrum quo immo et iners videtur, sudore adquirere, quid possis sanguine patare. — Et cum *Genitivo*. *Sil. It.* 14. 264. Non Herbesos iners, non Naulocha pigræ pericli Sederunt. — b) De pondere est gravis. *Claudian.* 2. *Laud. Stilich.* 355. Elephanti pigræ molcs. h. e. gravis. — c) De aquis est immotus, aut lente fluens. *Ovid.* 4. *Pont.* 10. 61. stagno similis pigræque padu. h. e. immota, stanti. *Colum.* 7. *R. R.* 8. 4. Pigro humore defluere. h. e. spiso et lento. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 3. 21. (31). Stagnantes (aqua) pigræque merito dampnant. *Tac.* *Germ.* 45. Mare pigrum ac prope immotum. *Id. Agric.* 10. Mare pigrum et grave remigantibus perhibent. — Et cum *Genitivo*. *Sil. It.* 15. 504. Serpit Arar per rura pigerrimus unda. — d) Hinc de tempore et de iis, quæ ad tempus referuntur, et est longus. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 21. piger annus Pupillis, quos dura premit custodia matrum. h. e. longus. Sic *Ovid.* 2. *Fast.* 727. Dum nos difficilis pigror teat Arda bello. — Rursus *Horat.* 1. *Od.* 22. 17. Pone me, pigris ubi nulla campis Arbor æstiva recreatur aura. h. e. perpetuo frigore obsitis, aëre adeo sterilibus. *Colum.* 2. *R. R.* 18. 3. Pigroria sint ista remedia, quum sit efficacissimum de integro lucum exarare. ¶ 2. Metonymice, vel activo, est pigrus faciens; et usurpatur — a) Sepe de frigore (V. *Charis.* 4. p. 244. *Putes.* et *Diomed.* 2. p. 454); hinc *Virg.* 4. G. 259. apes contracto frigore pigræ. *Lucret.* 5. 786. Tandem bruma nives adserit pigrumque rigorem, Prodit, hiems. *Oral.* 3. *Amor.* 6. 92. Fontis habes iastar pluviamque niveque solutas, Quas tibi divitiae pigræ ministrat hiems. *Tibull.* 1. 2. 29. pigræ frigora. — b) De aliis. *Catull.* 63. 37. Pigror sopor. *Tibull.* 1. 11. 40. Pigræ senecta. ¶ 3. Item est otiosa. *Stat.* 1. *Sile.* 4. 57. pigræ vita. h. e. otiosa. *Ovid.* 2. *Amor.* 3. 14. Inoigebi est

pigro forma perire situ. h. e. quæ nec ainet, nec ametur. *Martial.* 10. 104. Pigrum aliquem facere. h. e. otiosum reddere, et securum a labore. ¶ 4. Item tristis. *Martial.* 2. 11. Piger vultus. h. e. demissus, torpens, moestus. Sic *Apul.* 4. *Met.* Rex olim beatus, affatu sanctæ vaticinatio- nis accepto, piger tristisque retro domum pergit. *Alii leg.* pigens. — NB. Ingerere pigros in os senatoris, apud *Senec.* 2. *Benef.* 12. extr. V. EPIGRUS.

**PIGET**, ḡbat, ḡtū est, gere, impers. 2. De forma pers. *Pigeo* V. in *PUDET* init. — *Pepigat*, ἀρχαυώς pro pīgeat quasi a pepigo, usurpat *Varro* apud *Von.* p. 176. 18. *Merc.* Sed, o Petulle, ne meum taxis librum, Si te pepigat hic modi sc̄enatilis. At *Oeblerus* conjectat legen dum desigat collato Pers. 5. 16. — Part. *Pigens* V. in voc. praeced. II. 4.; *Pigidens* (ita ut sit verbū pers.) apud *Propert.* 4. 1. 76. aversus Apoll. Positetur invito verba pigenda lyra. — *Piget* est idem ac tādet, molestum est, dolorem assert, μεταπέσκει, κατοχώ (It. rincresce, viene a noja; Fr. être fâché, mécontent de; Hisp. ser enfadado, descontento, desgustado; Germ. es ist verdriesslich, erregt Unlust oder Mis- smuth oder Widerwillen, es verdriessst mich, macht mich missmuthig; Angl. it grieves, re- pent, or pains, it is irksome or troublesome).

I.) Proprie. — a) Cum Accus. persona et Genit. rei, *Accius* apud *Cic.* I. *Divinat.* 31. 66. Mea mater, tui me miseret, mei piget *Id.* apud *Von.* p. 424. 3. *Merc.* Dolet pudetque Grajūm me et vere piget. *Turpilius* apud *eund.* *ibid.* Pudet, piget mei me. *Ter.* *Adelph.* 3. 3. 37. Fratri me quidem pudet pigetque. Ubi *Donatus*: Pudet quod turpe est, piget quod dolet. Sic *Von.* p. 123. 28. *Merc.* Pudet verecundiæ est, piget pœnitentia. *Tac.* 15. *Ann.* 25. Et *Corbulo*-gerendæ rei præficitur, ne cujus alterius inscritia peccaretur, quia Pæti piguerat. *Sall.* *Jug.* 4. extr. Dum me civitatis morum piget tādetque. *Cic. Dom.* 11. 29. Ut me non solum pīgeat stultitia meæ, sed etiam pudeat. — b) Cum Accus. communī, vel Nomin. *Plaut.* *Pseud.* 1. 3. 47. Nimio id quod pudet, facilis fertur, quam illud, quod piget: Non dedisse, istum pudet; me, quia non accepi, piget. *Ter.* *Heaut.* *prol.* 18. Factum esse id non negat, neque se id pigere. *Id.* *Phorm.* 3. 3. 21. Ne quid plus minusve facit, quod nos post pīgeat. — c) Cum Infinito. *Sall.* *orat.* *Philippi contra Lepid.* circa med. Nisi forte pudet, aut piget recte facere. *Id.* *Jug.* 100. extr. Nam postea que fecerit incertum babeo, pudeat magis, au pīgeat disserere. *Tac.* 1. *Hist.* 55. Insita mortalibus natura, propere sequi, qua pīgeat inchoare. *Apul.* 1. *Met.* Ne pīgeat te, vel tādeat reliqua pertexere. *Petron.* *Satyr.* 127. Neque enim me pīguit quārere. *Sil.* *It.* 7. 173. Nec pīgūm parvōque lares, humili- que subire Limina cæliculam tecti. *Castricius* apud *Gell.* 13. 21. Pīgūm est, cinctos saltēm esse et pānulatos? — d) Absolute. *Cic. Brut.* 50. 188. Oratione multitudine ad misericordiam inducitur, ad pudendum, ad pīgendūm.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro pīnitere. *Justin.* 12. 6. 5. Postquam in iræ locum successit testimatio, pīgere eum facti cōspit. *Apul.* 7. *Met.* Profecto vos bujus omnis injurie pīgeret. *Paul.* *Diac.* p. 212. 6. *Müll.* Pīgēre interdum pro tardari, interdum pro pīnitere poni solet. ¶ 2. Item pro pūdere. *Liv.* 8. 2. extr. Adversus bāc responsūm anceps datum, quia sateri pīgebat, in potestate sua Latinos iam non esse, timebantque, ne arguendo abalienarent. *Apul.* de *Mag.* Ille etiam prū sua gravitate vitio mihi vertebar, quod me nec sordidiora dicere honeste pīgeret.

**PIGMENTĀRIUS**, a, um, adject. et

**PIGMENTĀRIUS**, ii, m. 2. absolute, substantivum more, chi vende colori, spezziale, droghiere, profumiere, qui pigmenta vendit, item medicamenta, aromata, unguenta. *Gloss.* *Phiz.* Pigmentarius, χωματοπολης, φαρμακοπολης, πυροπολης. Voi est adjectiva. *Cic.* 15. *Fam.* 17. Attius pigmentarius valde gaudebat, etc. *Martian.* *Dig.* 48. 8. 3. Ul pigmentarii, si cui te-

mere cicutam, salamandram, aconitum dederint, pōna teneantur bujus legis. *Inscript.* apud *Gruter.* 1033. 1. C. Attius Stephanus pigmentarius de sacra via. *Pelagon.* *Veterin.* 13. Produsse etiam ferunt, si (equi) deambulent inter pigmentarios, quia odores diversi latenter pulmonibus prosunt. h. e. in mezzo alle officine dei profumieri. *Scribon.* *Compos.* 22. Collyrium et lacte ipso papaveris capitum fit, non ex succo foliorum ejus, ut pigmentarii institores ejus rei compendiū causa faciunt. *Firmic.* 8. *Mathes.* 27. a med. Tūlarios faciet, vel pigmentarios, seu pharma- copolas. *Fulgent.* *Exposit.* *sermon.* *antiq.* n. 43. Myropolæ sunt, qui unguenta vendunt, ut sunt pigmentarii. *Inscript.* apud *Henzen.* 5080. DIS MAN. Q. FABIO THEOGONO PIGMENTARIO NEGOTIANTI ESQVILIS ISDEM (h. e. idem) AD STATVAM PLACNI FABIA NOBILIS PATRONO OPTIMO-FECIT ET SIBI.

**PIGMENTĀTUS**, a, um, particip. ab inusit. pigmento: īmbelleatto, περφαρμακωμένος, pigmentis ornatus. *Tertull.* *Cult.* *sem.* in fin. Taliter pigmentata Deum babebitis amatorem *Prudent.* *Hainartig.* 316. Quas (illecebras) pigmentato ueretrix jacit improba crīne.

**PIGMENTUM**, i, n. 2. a sup. pictum verbi pīingo, c in g converso, adhibetur sere in plurimo, et significat colores pictorum, χρωματα (It. colori; Fr. matière colorante, couleur pour peindre; Hisp. materia colorante, color; Germ. der Färberstoff, d. Farbe; Angl. paint ters' colours, paints, pigments).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 1. *Divinat.* 13. 23. Aspera tamere pigmenta in tabula oris linea menta efficiere possunt. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 42. (150). Vela in cortinam pigmenti ferventis mersa, post momentum extra hunc hūntur picta. — Joculariter *Plaut.* *Epid.* 5. 1. 20. Quem Apelles Zeuxisque duo pingent pigmentis ulmeis. h. e. virgis ulmeis utentur ad corpus meum sanguine pingendum. ¶ 2. Speciatim sumitur pro unguento, quo mulieres uuntur ad venustādā faciem, qualis est etrusca aliique id genus fuci, quibus cuti candorem et ruborem inducent, bellotto, liscio, fixos. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 43. 84. (233). Nuper portentosis ingenii principatu Neronis inventum, ut pigmentis (*testudo*) perderet se. ¶ 3. Item speciatim quandoque accipitur pro succo berbarum, unde pigmenta sunt et pharmaca. *Fir-* *mic.* 8. *Mathes.* 17. Marsi erunt, vel qui venenis ex herbarum pigmentis confectis salutaria soleant bomini bus remedia comparare. *Cael.* *Aurel.* 2. *Acut.* 9. n. 46. At si venter strictus fuerit, aloes jubet dari cum aqua ante cibum. — Incredibile autem, ad ejus pigmenti in stomacho effectum sensum, accurrere materiali. *Plin.* *Valerian.* 2. 31. Spumæ argenti (*unciam*) unam, turis unam, cera punicæ sex, adipis anserini sex (*suæ*). Conificies sic: omnia pigmenta simul teres cum vino veteri austero sicut collyrium. Adde eundem. *ibid.* paula post Sic *Firmic.* 3. *Mathes.* 14. Pigmenta medicinalia. — Similiter *Pallad.* 6. R. R. 9. Caseo quemcumque etiam saporem velis efficiere, poteris, adjecto, quod elegaris, condimento, seu piperis, seu cujuscumque pigmenti.

II.) Figurate dicitur de coloribus rhetoriciis, id est de exornationibus. *Cic.* 2. *Att.* 1. Meus autem liber totum Isocratis πυροπόλις, atque omnes ejus discipulorum arculas, et nonnulli etiam Aristotelia pigmenta consumpsit. *Id.* *Brut.* 87. 298. Volvendi sunt libri Catonis: intelliges nihil illius lineamentis, nisi eorum pigmentorum, quæ inventa nondum erant, florem et colorem defuisse. — Item de ornamentiis in aliis, de mendaciis, de fraudibus. Nam ejus qui pingitur, non est naturalis color, sed artificialis. *Cic.* 2. *Orat.* 45. 188. Tam integræ sententiae, tam veræ, tam novæ, tam sine pigmentis fucque puerili.

**PIGNERATICIUS** et pignoraticius, a, um, adject. ad pīgnus pertinens. *Pompon.* *Dig.* 13. 7. 6. Pignoraticius fundus. h. e. qui pignori datur, īmpegnato, ipotecato. *Ulp.* *ibid.* *leg.* 1.

9. 11. etc. Pignoraticia actio: et absolute pignoraticia h. e. quæ de pīgnore instituitur: et datur debitori ad repetendum pīgnus, debito soluto. *Martian.* *ibid.* *leg.* 1. 32. etc. Contraria pignoraticia actio. h. e. quæ datur creditori rem tibi oppigneratam repetenti adversus debitorem. *Id.* *ibid.* 39. 2. 15. a med. Pignoraticius creditor. h. e. qui sub pignoribus creditit. *Id.* *ibid.* 13. 7. 24. et 36. Pignoraticium judicium. h. e. quod de pīgnore instituitur.

**PIGNERATIÖ** et pignoratio, ōnis, f. 3. actus pignorandi, pīgnus. *Cajus Dig.* 20. 1. 9. Quod emptione in venditionemque recipit, etiam pignorationem potest recipere.

**PIGNERATOR** et pignorator, ōris, in. 3. ἔργον πίγνησις, qui pīgnus accipit. *Cic.* 5. *Verr.* 11. 27. Quoniam in his quidem rebus oranibus publicanus petitor ac pignorator, non erector neque possessor soleat esse.

**PIGNERATUS**, a, um. f. voc. seq. et **PIGNOR.**

**PIGNERO**, as, āvi, ātum, are. a. 1. Part. *Pignatus* I. et II. 1.; *Pignandus* I. — Pignare, ab antiquo pignera pro pignora, est rem pignori dare, ὑποθέσαι (It. dare in pegno, impegnare; Fr. engager, mettre en gage, donner en gage; Hisp. empeñar, dar o dejar alguna cosa en prendas; Germ. verpfänden, zur Pfand geben, versetzen; Angl. to pawn, pledge).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 1. *Divinat.* 13. 23. Aspera tamere pigmenta in tabula oris linea menta efficiere possunt. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 42. (150). Vela in cortinam pigmenti ferventis mersa, post momentum extra hunc hūntur picta. — Joculariter *Plaut.* *Epid.* 5. 1. 20. Quem Apelles Zeuxisque duo pingent pigmentis ulmeis. h. e. virgis ulmeis utentur ad corpus meum sanguine pingendum. ¶ 2. Speciatim sumitur pro unguento, quo mulieres uuntur ad venustādā faciem, qualis est etrusca aliique id genus fuci, quibus cuti candorem et ruborem inducent, bellotto, liscio, fixos. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 43. 84. (233). Nuper portentosis ingenii principatu Neronis inventum, ut pigmentis (*testudo*) perderet se. ¶ 3. Item speciatim quandoque accipitur pro succo berbarum, unde pigmenta sunt et pharmaca. *Fir-* *mic.* 8. *Mathes.* 17. Marsi erunt, vel qui venenis ex herbarum pigmentis confectis salutaria soleant bomini bus remedia comparare. *Cael.* *Aurel.* 2. *Acut.* 9. n. 46. At si venter strictus fuerit, aloes jubet dari cum aqua ante cibum. — Incredibile autem, ad ejus pigmenti in stomacho effectum sensum, accurrere materiali. *Plin.* *Valerian.* 2. 31. Spumæ argenti (*unciam*) unam, turis unam, cera punicæ sex, adipis anserini sex (*suæ*). Conificies sic: omnia pigmenta simul teres cum vino veteri austero sicut collyrium. Adde eundem. *ibid.* paula post Sic *Firmic.* 3. *Mathes.* 14. Pigmenta medicinalia. — Similiter *Pallad.* 6. R. R. 9. Caseo quemcumque etiam saporem velis efficiere, poteris, adjecto, quod elegaris, condimento, seu piperis, seu cujuscumque pigmenti.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorā ductā a superiori paragr. *Liv.* 24. 1. Velut obsidibus datis pignoratos habere autinos. ¶ 2. Est etiam generatim pignore obligare, devincire. *Apul.* 3. *Met.* Tuinque mancipium iretunabili beneficio tibi perpetuo pignera. *Nazar.* *Puneg.* ad *Constantin.* 35. Quoniam ev omnibus provinciis optimates viros curie tue pignoraveris. h. e. addiveris. — Hoc sensu dixerit etiam pignoror dependentis forma, ut *Gell.* 18. 12. extr. et *Priscian.* 8. p. 799. *Putsch.* adnotarunt. V. vocem seq.

**PIGNOR**, aris, ātus sum, ari, dep. 1. Part. *Pignatus* 1. — Pignari est pīgnus capere, ingaggiare; sed occurrit translate tantum et ¶ 1. Est obuonium sibi reddere. *Cic.* 14. *Phil.* 12. 32. Mars ipse ex acie fortissimum quemque pignorari solet. h. e. sibi asserere, vindicare, veluti in pīgnus accipere: itaque sensus est, fortissimum quemque primum in prælio occumbere solere. *Id.* *fragm.* apud *Von.* p. 477. 32. *Merc.* Sed ut plurimas et maximas nostri animi, ingenii, consili partē ipsa (*patru*) sibi ad utilitatem pignoraretur. h. e. vindicaret. *Sueton.* *Claud.* 10. extr. Primus Cæsarum fidem militum etiam pīgnoratus. ¶ 2. Item est tamquam pīgnus accipere. *Ovid.* 7. *Met.* 620. sint ista, precor, felicia uentis Signa tue, dixi: quod das mihi, pignor omen. h. e. accipio tamquam pīgnus, et fidem tue in me voluntatis.

**PIGNORISCAPIO**, ōnis, f. 3. sequestro, quasi captio pignoris. *Cato* apud *Gell.* 7. 10. Pignoriscapio ob æs militare, quod æs a tribuno æxariato miles accipere debebat, vocabulum seorsum lit.

**PIGNOSA**. V. voc. seq. init.

**PIGNUS**, ōris et āris, n. 3. Pignosa pignora, eo modo, quo Valesii, Auselii etc. dicebantur.

*Festus p. 213. 11. Müll.*, ubi mallet *Voss.* in *Etymol.* legi *pignesa* quia et *pignera* olim dictum fuit, ut *Priscian.* docet 6. p. 721. *Putsch.* — Quod ad etymon pertinet, *Cajus Dig.* 50. 16. 238. a *pugno* dictum putat, quia quæ *pignori* dantur, manu traduntur: alii a *pango* derivant, quia pactione *pignus* traditur. Utraque notatio *Forcellino* nūmis longe peti videtur. — Ceterum *pignus* est id, quod alteri datur, ut sit securus vel de re sua nobis tradita, vel de re aut opera nostra ei promissa, *υνδρην* (It. *pegno*, *gaggio*, *ostaggio*; Fr. *gage*, *naufrage*; Hisp. *prenda*; Germ. *das Pfandnehmen*; Angl. *a pawn, pledge, gage, mortgage*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generativ. *Plaut.* *Pseud.* 1. 1. 84. *ca.* potes nunc mutuam Drachumam mibi unam dare, quain cras reddam tibi? *PSEVD.* Vix hercle opinio, etsi me opponam pignori. *Ter.* *Phorm.* 4. 3. 56. Ager oppositus est pignori ob decem minas. ¶ 2. OPPONO, et in fin. bujus paragn. *Cœs.* 1. *B. C.* 39. A tribuatis militum centurionibusque mutuas pecunias sumpsit; has exercitu distribuit: quo facto, pignore animos centurionum devinit, et largitione redimit militum voluntates. *Papinian.* *Dig.* 20. 1. 1. Servum pignori dare. et *mox*. Quum prædium pignori daretur, nominatim, ut fructus quoque pignori essent, convenit. et *ibid.* 3. Rem aliquam pignori obligare. et *ibid.* 2. Fidejussor, qui pignora, vel hypothecas suscepit, atque ita pecunias solvit. *Paul.* *ibid.* 28.; et *Tac.* 3. *Hist.* 65. Rem alicuius pignori accipere. *Cajus Dig.* 13. 7. 12. Sub pignoribus mutuas pecunias accipere. *Papinian.* *ibid.* 20. 4. 2. Habere aliquid pignori. *Pompon.* *ibid.* 4. Liberare pignus creditore. *Martian.* *ibid.* 5. 7. Reddere pecuniam, et pignus recuperare. *Ulp.* *ibid.* 43. 3. 2. Pignoribus cavere alicui. *Id.* *ibid.* 13. 7. 27. Aurum pignori apud aliquem ponere. dar in pigno, impegnare: quod sapient probati scriptores opponere dicunt. ¶ 2. Speciatim est etiam pignus, quod magistratus capit contumacia vincentia causa, ut si v. gr. senator per viatorem accitus venire in senatum recusaverit, vel in senatu contra magistratum oblocutus fuerit, etc. *Liv.* 3. 38. ad fin. Dimissi circa domos apparatores simut ad pignora capienda scicitudinique, aum consulto detrectarent. Adde *eund.* 37. 51. *Cic.* 3. *Orat.* 1. 4. Hic quum Philippo quasi quasdam verborum faces adinovisset, non tulit ille, et graviter exarsit, pignoribusque ablatis Crassum instituit coercere. *Id.* 1. *Phil.* 5. 12. Senatores pignoribus cogere. — *Pignora cedere, concidere*, est pignora contuniaci ablata a magistratu distrahere, sub basta vendere, consumere. ¶ 3. *CÆDO.* *Crassus* apud *Cic.* 3. *Orat.* 1. 4. An tu, quum omnem auctoritatem universi ordinis pro pignore putaris, eamque in conspectu populi R. concideris, me his pignoribus existimas posse terreri? Non tibi illa sunt cedenda, si Crassum vis coercere: hæc tibi est cedenda lingua, etc. Hinc sua pignora cedere, sibi ipsi damno esse, seipsum lacerare: proverbialis locutio. *Tibull.* 4. 13. 17. Quid facio demens? heu heu mea pignora cedo. Sunt qui leg. cedo: sunt qui credo: sed cedo ei *Crassi* verbis satis firmatur. ¶ 4. Est et aliud pignoris genus, quod prætorium dicitur, quum creditor, aut fideicommissarius in possessionem rei a prætore mittitur, ejus servandæ causa. *Ulp.* *Dig.* 13. 7. 26. et *Paul.* *ibid.* 41. 5. 12. etc. ¶ 5. Item de obsidibus, vadimonio, et similiibus. *Liv.* 9. 15. Equilibus recuperatis, quos pignora pacis custodiendi Luceriam Samunes dederant. *Id.* 33. 22. Oppidorum paucorum ac vicorum falsas et in tempus simulatas, sine ullo pignore, dedicationes factas esse. et 28. 34. Se neque arma iis adempturum, quippe ea pignora timentium rebellionem esse. *Cic.* 1. *Att.* 19. 3. Una voce senatus frequens retinendum me in urbe censuit. Hoc idem post ma Pompejo accidit: ut nos duo quasi pignora reipublicæ retineri videremur. *Sueton.* *Aug.* 21. Jurare (barbaros) coegit, manusuros se in fide ac pace, quam peterent; a qui busdam vero novum genus obsidum, feminas,